Ad spirandi difficultatem.

DE sinistra ægri manu aquæ calenti post venæ apertionem indita sanguinem detrahit. Post dies septem bibat antidotum Diarrhodon aut Euporiston. Post alios verò septem dies, sumat antidoton è tribus piperum generibus. Tandemque post alios septem à purgatione dies, manus dextræ venam tundito.

Ad hepatis & splenis affectus.

Laborante hepate venam quæ in summa dextræ auriculæ parte reperitur tundito, ita ut sanguis emanet: splene verò laborante, sinistrae auriculæ venam incidito.

F Splenem bovis medium diffundito, & ægrotum per ipsum transmittito: tum splenem bubulum ad fumum suspendito: hoc arcescente &

ager ipse sanabitur. Aliud: Splenem ouis feruentem agri spleni imponito, & ferro ignito crucis formam desuper imprimito, tum assumptum splenem ad fumum suspendito, & portulacæ succo cum rosaceo permixto ægotantem iunge. Aliud: Myricæ fructum & radicem vbi contuderis, in vino veterere biduo macera, & inde ieiunio haustum vnum propinato. Hoc genus remedij probatum est.

Ut ne mulier scortetur, vir cum ea congressurus pudendo suo fescari piscis illinet: sic enim rem cum alio non est habitura.

Ad horum librorum calcem Doctiss. Gesnerus varias adiecit tum oxymelium, tum & aliorum medicamentorum preparationes, quas in exemplari manuscripto reperit: quantum minimè Dioscoridis esse, & ipsa margini ascripta censura & longè diuersa diætio abundè testabantur. Eas nos, tum quia corrupta deprauataque sunt adeò, ut restitui vix ullo modo possint, tum quia partim ex Nicolao Myrepto & Aëtio, partim etiam aliunde depromptæ videbantur, hinc transcribere superuacaneum duximus. Erant præterea nonnulla ad quosdam particulares affectus non minùs mendosa remedia, quedam etiam simplicium aliquot mangonia, qua nos omnia consultò prætermisimus. Quòd ad illa verba attinet, tam ad captandos serpentes quàm ad eorundem morsus pronuntianda, ea non miror probitate insigni virum D. Gesnerum sua interpretatione indigna censuisse: quippe cum sint plane superstitiosa, imo potius Magica, adeoque Christianis auribus inuisibilia. Quòd si quis tamen curiosius isthæc additamenta desideret, ea ex Dioscoridis vltimæ editione Argentinenfisi repetat, per me licet.

Α λυγροδίου ο πάσων υγιαίνη. Άλλο. 2α. Δών ασπιδάσ πασθάπυ, ζέουσαι όπιτες κατὰ τής τή αι. Δεσφου, καί πυρώσαι σίδηρον, ποίνσον ζαυρόν επάπιδεν. καί ειθ' ούτως λαβών πέν ασπιδάσ, κρέμασιν εις ① κεντρών, καί αι δράζης χυλόν μετα ρόδιου μίξας, αλξφε τον πασόντα. Άλλο. μυεικης καρποι καί πέν ρίζαν κόλιασ, βρέχε εις οίνον παλαμνημερας β. δίδου πέν εν ησικαί κρασίον α. δόχιμιον.

pag. 107. Κιμωλασ θυραται. Ρεσθ δ μη πορνόσαι ζωάινε, γολή σκασθ τή ηστος καλυλασ το αιδόιον αυ ο άνηρ αούτης, καί σενενορδιμος μετα τούτα, καί ου μιγνυται μετ' άλλου.

Diosc. stylo dif-
ferentia loco
mouimus.

Hæc ceu minis
apud adiuncta
cap. 99. & Diosc.
ditioni minis
conferentia in
hinc locum re-
iicimus.

L. iiii.

IANI ANTONII SARACENI LV.

Iugundunæ Scholia αὐτοῦ ἔδωκε in Dioscoridis βιβλίων

Librum priorem.

CAP. II. ἀμυγδαλα πικρὰ] Amygdalæ amare frustra hic repetuntur, quoniam earum iam est facta mentio sub huiusce capitis initium, vsurpandarum itidem cum aceto & rosaceo.

CAP. VIII. ἀσβεστέρας δακτύλοις αἰεῖται] His refragatur Aëtius, qui sub finem ser. 2. Tetr. 2. inter rationes sistendi sternutamenta, hanc ipsam etiam recenset, quæ fit venis ad magnos angulos sitis ab vtraque nasi parte compressis. Aristoteles etiam, ut patet ex Probl. sect. 33. perfricatio oculo aut etiam naso desinere sternutamenta existimavit.

παῖς ἢ παρμύς] His repugnat Diosc. 2. de mat. med. cap. 171. ubi de eodem ocimi femine agens, scribit in hæc verba: παῖς ἢ παρμύς πλείονες ὄντες πύρον δι' ὀσφύσεως, hoc est, *os factum in naves attractum subinde sternutamenta mouet*: quæquæ & reperiuntur vetusti codices, in quibus & eo loco αἰεῖται, παῖς, legitur, id est, *sedat*. Vtrunque porro verum esse potest pro varia humoris cerebro contenti, seu inquam quieti, seu etiam agitati, dispositione: id quod etiam rectè Moibanus admonuit.

κρόκου σ. γ.] Malim, κρόκου. Cum enim epilepticos purgans remedium hic proponatur, cnicici seu cartami facultas, quàm croci, cōuenientior videtur.

ὄσπυλλον] Moibanus silphij semen vertit, & rectè: nam ὄσπυλλον, quod huic eidem Authori cap. 69. huiusce libri, voce composita ὄσπυλλον dicitur, laserpitij semen satis designat: siquidem & ὄσπυλλον Hippocrati interdum non silphij modò succum, sed ipsum quoque silphium seu laserpitij significat, & ὄσπυλλον, teste Gal. in glossis Hipp. etiam per se simpliciter effertur, pro ipsius laserpitij semine, quia instar folij latum sit.

CAP. XXVIII. ἀπὸ τοῦ μύγδαρον] Moibanus restituit, αἰεῖται. *fuligo*, inquit, *quæ de populo nigra colligitur*. Gesnerus, κερμίνων, legendum suspicatur, & *formicam fuliginem* interpretatur. Malui e quidem, ne tanto per se à manuscripti codicis lectione recederem, μάγδαρον legere, vertique *quinariam fuliginem*.

CAP. XLVI. ὕσσωπον κακαμύρον] Ad quid, quæso, hyssopum vltum? Malim ergo, εἴσωπον. Nam & cæsypum ad genas callosas ciliorumque defluuio laborantes commendat Dioscorides, 2. de mat. med. Sed is error, ut ὕσσωπον αἰεῖται ὀσφύσου accipiat, & hic alibi & aliàs frequenter apud Medicos occurrit.